
Příloha č.1 - návrh dodatku č.3 ke „Smlouvě o dílo a úpravě souvisejících práv a povinností 
či. 4210/06/0009“ 

Dodatek č. 3 
Smlouvy o dílo a úpravě souvisejících práv a povinností číslo TSML 

: 33/06 

uzavřená dle § 536 a následujících obchodního zákoníku 
mezi následujícími smluvními stranami: 

Předmětem tohoto dodatku je Změna zástupců obou smluvních stran a úprava předmětu 
plnění a dalších článků původní SOD v následujícím rozsahu: 

Zhotovitel: Technické Služby města Liberce a.s. (dále jen zhotovitel) 
Erbenova 376, 460 08 Liberec 8 
zapsaný v OR, vedeného Krajským soudem V Ústí n. L., 
oddíl B, vložka 877 
IČO; 25007017 
DIČ; CZ25007017
l 

zastoupeny: 
- ve věcech smluvních: Ing. Mgr. Miroslavem Machem, předsedou 

představenstva 
- ve věcech technických: Ing. Otakarem Kyptou, výkonným ředitelem 

společnosti 

ohjøánzıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC (dále jen øhjęánaıøı) 
l\lám. Dr. E. Beneše 1,460 59 Liberec 1 

Icoz 262978 

zastoupený: 
- ve věcech smluvních Martinou Rosenbergovou, primátorkou města 
Liberce 
- ve věcech technických: Bc. Davidem Novotným, na základě plné moci 
pověřený vedením vedoucím odboru technické správy veřejného ma- 
jetku 

Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě obou smluvních stran a na základě usne- 
sení rady města č ....... _. Ze dne ........... _. mění a upravuje výše uvedená Smlouva O 
dílo a úpravě souvisejících práv a povinností číslo TSML: 33/06 Ze dne 10. dubna 
2006, ve Znění dodatku č. 1 Ze dne 15.4.2006 a dodatek č. 2 ze dne 17.2.2009 tak- 

to: 

Čı. I 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

VČI. I - Předmět smlouvy se Zcela ruší bod 1 a nahrazuje se novým textem ve Znění.“ 
l. Zhotovitel Se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a na Své nebezpečí zajistit ve městě 

Liberci:

7



Běžnou údržbu a odstraňování závad ve sjízdnosti, na základě zadání objednatele, a to 
komunikací, mostů, chodníků, opěmých zdí a jejich součástí a příslušenství, včetně do- 
pravního značení, které jsou ve vlastnictví statutámího města Liberce (vyjma území k.ú. 
Vratislavice nad Nisou). Charakter běžné údržby je V tomto případě definován ve smyslu 
zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích V platném znění, prováděcí vyhlášky 
č. 104/1997 Sb. ajejích příloh. 

Běžnou údržbu veřejné zeleně, drobných vodních toků, rekultivovaných skládek, dětských 
hřišť, pískovišť včetně jejich příslušenství a vybavení na plochách ve vlastnictví statutár- 
ního města Liberce (vyjma ploch V k.ú. Vratislavice nad Nisou). Dále likvidaci černých 
skládek na plochách ve vlastnictví statutárního města Liberce. 

Zhotovitel díla je povinen vrámci předmětu plnění zakázky zajistit veškeré další 
činností související S realizací a povahou díla 

Jedná se zejména O následující práce: 
0 V průběhu realizace díla zhotovitel nese odpovědnost za zajištění Vyjádření o existenci 

inženýrských sítí včetně jejich vytyčení a neporušení stávajících inženýrských sítí, vč. 
zajištění případných dohod se správci a vlastníky sítí V rámci realizace díla, 

0 případné přípojky vody, elektro V rámci zařízení staveniště, 
0 vypracování a projednání návrhu dočasných dopravních opatření a zajištěné povolení 

zvláštního užívání komunikací V souladu s postupem výstavby Včetně správních po- 
platků a povolení k užívání dalších, stavbou dotčených pozemků (skládky materiálu, 
mezideponie atp.), 

0 zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování a 
následné, a to do doby předání celkově dokončeného díla objednateli a odstranění pří- 
padných vad a nedodělků 

0 koordinace postupu výstavby a ostatních činností souvisejících S předmětem Zakázky 
s vlastníky sousedních nemovitostí a zajištění nepřetržitého přístupu a příjezdu 
k nemovitostem V dané lokalitě dotčených stavbou a zajištění nepřetržitého přístupu 
všech záchranných integrovaných složek, 

0 zajištění případných dohod a náhrad škod uživatelů nebo vlastníků sousedních nemo- 
Vitostí (vč. případných ušlých zisků atd.), V rámci pojištění zhotovitele díla, 

0 zajištění bezpečnosti při provádění předmětu Smlouvy ve smyslu bezpečnosti práce i 

ochrany životního prostředí a zeleně, 
0 odvoz a uložení přebytečných výkopů na skládku, vč. poplatků za uskladnění, 
0 likvidace odpadů a zeminy, 
0 zajištění čistoty na místě realizace zakázky a V jeho okolí, V případě potřeby zajistit 

čištění komunikací dotčených provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze sta- 
veniště, 

0 předání prohlášení o shodě na všechny použité materiály a zařízení a další doklady, 
související s plněním předmětu smlouvy, které jsou nezbytné, 

0 zpracování fotodokumentace stavby - projektu a j ejí předání zadavateli po dokončení 
stavby v jednom vyhotovení V elektronické podobě 

0 odstranění příp. závad a provádění bezplatného zámčního Servisu během záruční lhů- 
ty.

8



Kvalitativní parametry 

A) Běžná údržba komunikací, dopravního značení a mostů 

0 Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít l. jakostní třídu, po- 
kud není objednatelem požadováno jinak. 

0 Veškeré použité materiály a Zařízení musí být schváleny pro použití V ČR. Během rea- 
lizace díla bude klást Zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. 

0 Zhotovitel při realizaci a charakteru Zakázky dodrží rovněž resortní Systém řízení ja- 
kosti. ,, Obchodní podmínky staveb pozemních komunikací “, Schválené MD-OI, č.j. 
321/08-910-IPK/1 ze dne 9.4.2008 S účinností od 1.5.2008 a Technicke' kvalitativní 
podmínky staveb pozemních komunikací, schválené MD-OI, č.j. 653/07-910-IPK/l ze 
dne 6.8.2007 S účinností od 1.9.2007, ( dále jen TKP ). Tento systém obsahuje Soubor 
technických podmínek, které navazují na ČSN 

B) Běžná údržba veřej né zeleně 

Zhotovitel při realizaci Zakázky dle zadání dodrží následující kvalitativní předpisy : 

0 Výsadba dřevin, trvalek, letniček a dvouletek, květinových cibuli a hlíz ČSN 83 9021 
0 Příprava vegetační vrstvy (základové půdy) ČSN 83 9011 
ø zakládání trávníků ČSN 83 9031 
0 Odstraňování plevelů, vyžínání ČSN 83 9051 
0 Péče O květinové záhony (trvalky), řez rostlin, hnojení, ochranná opatření na zimní 

období, zavlažování CSN 83 9051 
ø Pćče ø Sıxømy ČSN 83 9051 
0 Péče o trávníky a plochy lučního charakteru, kosení, hnojení, zavlažování, listí, povr- 

chové prořezání, provzdušnění ČSN 83 9051 
0 Kontrola a údržba zařízení dětských hřišť ČSN EN 1 176-7 
0 Případné další kvalitativní požadavky Ze strany objednatele 

Zhotovitel je povinen vést u staveb stavební deník, případně deník zadávání prací 
S denními záznamy zachycujícími podstatné skutečnosti týkající se realizace provádění dí- 
la. 

Při provádění díla musí být dodrženy, respektovány, či splněny: 
0 Obecné podmínky dané povoleními k realizaci díla V případě změn, které vyplynou 

V průběhu jeho realizace nebo vyvolané zhotovitelem a odsouhlasené objednatelem, 
0 všechny předpisy týkající se ochrany životního prostředí, zejména pak předpisy na 

likvidaci odpadů, znečišťování ovzduší a hygienické předpisy 
0 případně další podmínky stanovené dotčenými orgány Státní správy 

Předmět smlouvy, dle bodu 1 tohoto článku, se člení Zejména na čimiosti níže uvedené:

9



I.Realizace běžné údržby 

l. Předmětem plnění je realizace běžné údržby a odstraňování závad ve sjízdnosti a 
schůdnosti, na základě zadání objednatele, místních a účelových komunikací (včetně 
chodníků, schodišť a dopravních zařízení), dopravního značení, mostů a jejich součástí ve 
smyslu přílohy č. 5 k vyhlášce č. 104/1997 Sb. v platném znění, veřejné zeleně a vodních 
toků ve vlastnictví Statutámího města Liberec, a to vše vyjma katastru městského obvodu 
Vratislavice nad Nisou. Předmětem plnění je dále údržba skládek Chotyně a Zlaté Návrší. 
Součástí plnění zakázky je i uložení a likvidace odpadu vzniklého při plnění zakázky. 

ČI. II 
TERMÍNY PLNENI 

Čl.II - Termíny plnění se mění a doplňuje.“ 

V členění dle předmětu smlouvy: 

vv C. Realizace bezné údržby 

'Zhotovitel se zavazuje provádět práce běžné údržby sjednané dle Čl. I. této smlouvy od 
10.4.2006 do 31.3.2021. 

'Realizace běžné údržby bude zadávána na základě aktuálních potřeb objednatele na základě 
zadání a dále V souvislosti s objednaným řešením havarijních stavů a odstraňováním 
závad ve sjízdnosti a schůdnosti komunikací, včetně příslušenství. Aktuální potřeby 
objednatele budou vycházet ze „ Seznamu prací pro výběr Zadání krealizací, popř. 
„Dílčím ZadánZ'm“, které tvoří přílohu č. 3 tohoto dodatku č.2.,které budou jednou týdně 
předávány zhotoviteli. 

-Termín provedení dílčího zadání bude zpravidla do l měsíce od data předání tohoto dílčího 
zadání zhotoviteli. 

OV případě nepříznivých klimatických podmínek, dle Systému řízení jakosti, či jiných 
objektivních příčin, bude o tuto dobu tennín realizace prodloužen. 

'V případě posunu zaháj ení jakékoliv části díla z viny, či vyplývající z požadavků objednatele 
bude posunut i termín ukončení dotčené části díla. 

'V případě změny rozsahu a charakteru jakékoli části díla vyplývající z požadavků 
objednatele bude posunut i termín ukončení dotčené části díla. 

ČI. III 
CENA ZA DILO 

Čl.1I1 - Cena Za dílo se mění a doplňuje.“ 

3. Ruší se bez náhrady 

4. Za realizaci běžné údržbv a ostatních prací v rozsahu výchozího udržovaného majetku 
dle přílohy č. 1:

10



Cena: 

529 238,- tis. Kč bez DPH/ za celou dobu trvání smluvního vztahu 
633 580,- tis. Kč S DPH 20 %/ za celou dobu trvání smluvního vztahu 

StrLıktura a podíly jednotlivých hlavních činností jsou uvedeny v příloze č. 2. 

V ceně běžné údržby specifikované přílohou č. 2 jsou obsaženy objemy prací pro zajištění 
běžné údržby, a to V jednotkových cenách dle přílohy č. 4. 

Práce, jejichž jednotkové ceny nejsou součástí jednotkového ceníku, který je přílohou č. 4 
této Smlouvy, budou oceněny dle Standardizovaného ceníku URS, platného pro dané období. 

5. Zrušen dodatkem č. 2. 

6. P0dmínkv_překr0čení Smluvní cenv 

l)Změna výše Sazby DPH 
Pokud se V průběhu trvání smluvního vztahu jakýmkoli způsobem změní výše Sazby 

DPH, bude od data účinnosti této změny automaticky k veškerým daňovým dokladům S pří- 
slušným datem zdanitelného plnění připočítávána platná sazba DPH, a to vždy dle aktuálního 
zatřídění jednotlivých Služeb dle Standardní klasifikace produkce. 

Počínaje rokem 2012 objednatel zvýší celkovou cenu díla změněnou výši DPH 
V období let 2009 - 2010 O l %. 

3. Zohlednění míry inflace 
Cena za doplnění dat do pasportů je pevná a neměnná. 

Jˇednotkové ceny realizačních prací jsou pevné a neměnné až do konce roku 2006 
včetně. 

Počínaje rokem 2007 a dále pro každý další rok trvání smluvního vztahu budou jed- 
notkové ceny realizačních prací upraveny následujícím způsobem. V případě, že celková in- 
flace za předchozí kalendářní rok vyhlášená ČSÚ bude vyšší než 1,0 %, budou ceny upraveny 
o Skutečný index inflace minus 0,5%. 

Počínaje rokem 2012 a po celou dobu trvání roku 2012 budou jednotkové ceny Zhoto- 
vitele účtovány v cenové úrovní roku 2009. Objednatel v roce 2012 o míru inflace let 2007, 
2008, 2009, 2010, zvýší celkový finanční objem j ednotlivých kapitol údržby. 

Či. IV
, PLATEBNI PODMINKY 

Čl.1V~ Platební podmínky Se mění a doplňuje.“

ll



1. Za realizaci běžné údržby komunikací a jejich příslušenství, mostů a veřejné zeleně 
budou platby prováděny měsíčně na základě Zhotovitelem vystaveného daňového 
dokladu, se splatností 45 dnů od jeho doručení. Podkladem pro vystavení daňového 
dokladu bude Soupis skutečně provedených prací potvrzený objednatelem, který bude 
nedílnou Součástí daňového dokladu. 

2. Za alikvótní část zajišťování správy - 24 hodinovou pohotovost ze měsíc leden až květen 
2011 bude platba probíhat na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu se 
splatností 45 dnů. 

Čı. V 
ZÁRUKY 

ČI. V- Záruky se mění a doplňuje.“ 

1. Zhotovitel poskytne na jím provedené práce zámky V rozsahu dle uvedeného přehledu 

Záruky na práce prováděné při údržbě komunikací: 
0 provádění běžné údržby komunikací 24 měsíců 
0 živičné Opravy S výřezem V kvalitních komunikacích 36 měsíců 
0 kovová zábradlí - nové části 36 měsíců 
0 kovová zábradlí - opravy 24 měsíců 
0 Svodidla a kovové konstrukce 36 měsíců 
0 nátěry Svodidel a kovových konstrukcí 24 měsíců 
0 dlažby včetně kamenných 36 měsíců 
0 Ostatní práce nespecifikované 24 měsíců 

Záruky na práce prováděné na svislém dopravním značení: 
0 provádění SDZ - osazení nových značek, výměny 60 měsíců 
0 provádění SDZ - opravy značek 36 měsíců 

Záruky na práce prováděné na vodorovném dopravním značení: 
0 provádění obnovy VDZ barvou 8 měsíců 
0 provádění obnovy VDZ plastem 24 měsíců 
0 provádění nažehlovacích znaků na vozovkách 24 měsíců 

Záruky na práce prováděné při údržbě mostů: 
0provádění běžné údržby mostních obj ektů 24 měsíců 

Záruky na práce prováděné na údržbě zeleně: 
0 záruky za vysazené dřeviny 24 měsíců 

za podmínky, že jsou tyto sazenice průběžně ošetřovány 
dle zásad CSN DIN 18 919 Rozvojová a udržovací péče. 

0 Záruky na nátěry: 
- nátěry na nové dřevěné části prkna laviček, 

nové kovové konstrukce 24 měsíců 
- nátěry na staré čištěné povrchy 12 měsíců 

II.záruky na dodávky _ mobiliářů a herních prvků 24 měsíců

12



Zhotovitel poskytne na jím provedené práce V rámci běžné údržby záruky v rozsahu výše 
uvedeném ode dne odsouhlaseného předávacího protokolu provedených prací, S výjimkou 
provizorních, havarijních úprav a oprav V zimním období. Dílo bude provedeno V kvalitě 
odpovídající požadavkům PD, ČSN, Všeobecných dodacích podmínek staveb pozemních 
komunikací, a jiných obecně závazných technických předpisů, vztahujících se na 
provádění jednotlivých částí díla. 
V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) 
přiměřené obvyklému opotřebení běžným užíváním, vlastnosti přiměřené vlivu 
povětrnostních podmínek a prováděné údržbě. Zhotovitel poskytuje zámku za podmínek 
provozování a údržby díla dle obecně platných předpisů. 
Záruka se nevztahuje na škody vzniklé živelnými událostmi, případně zásahem cizí osoby. 
Objednatel je povinen prokazatelně oznámit vady díla zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu, jakmile je při kontrolách zjistí. 
Zhotovitel j e povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné reklamované 
vady V termínu do 25 kalendářních dnů od prokazatelného uplatnění reklamace 
objednatelem, pokud tyto vznikly z důvodu, za které je zhotovitel Zodpovědný. Termín 
odstranění reklamovaných vad bude vždy respektovat klimatické a technologické 
podmínky. 

ČI., VI 
SMLUVNI POKUTY 

V] - Smluvní pokuty Se mění a doplňuje: 

V případě prodlení zhotovitele se Splněním termínu realizace běžné údržby dle předaného 
požadavku nebo zadání V deníku prací bude za každý takto nalezený případ prokazatelně 
Z viny zhotovitele neprovedených prací, uplatněna smluvní pokuta ve výši 4.000,- Kč za 
každý případ a den prodlení. 
V případě prodlení zhotovitele se Splněním dohodnutého termínu odstranění vad bude 
uložena smluvní pokuta, a to ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ a den prodlení. 
V případě, že odpovědná osoba objednatele, při fyzických kontrolách zjistí rozpor mezi 
fakturovanými pracemi a Skutečně provedenými pracemi, bude za každý takto nalezený 
případ prokazatelně neprovedených prací zhotovitelem, uplatněna smluvní pokuta ve výši 
10.000,-- Kč . 

Za prodlení se Splněním povimíosti zaplatit včas dle platebních podmínek, bude zhotovitel 
oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
Záruka za jakost díla ve smyslu ust. § 429 Obchodního zákoníku se vztahuje na vady 
vzniklé před uplynutím záruční doby, které jsou Objednatelem uplatněny nejpozději 
V poslední den zánıční doby. 
Zhotovitel je povinen nést veškeré náklady spojené S odstraněním vad díla. Případné ná- 
kladů spojené s pořízením znaleckých posudků v tom případě, pokud došlo 
k prokazatelnému pochybení ze strany zhotovitele. 

ˇ ČI. VII 
SOUCINNOST OBJEDNATELE 

VII ~ Součínnost objednatele se mění a doplňuje.“

13



l. 1. Zástupci objednatele : 

Ing. Radek Chobot, e-mail Z chobot.radek@magistrat.liberec.cz, tel.: 485 243 876 
Plívová Petra, e-mail : plivova.petra@,magiStrat,liberec.cz, tel.: 485 243 757 pro oblast 
běžné údržby veřejné Zeleně 
Šebelka Jan, e-mail : Sebe1ka.jan@magiStrat.liberec.cZ, tel.: 485 243 757 pro oblast běžné 
údržby veřejné Zeleně 
Šimíčková Milada, e-mail : simickova.milada@magistrat.liberec.cz, tel.: 485 243 442 pro 
oblast oblast běžné údržby komunikací, dopravního Značení a mostů 
Havlíková Lenka, e-mail : havlikova.lenka@magiStrat.1iberec.cz, tel.: 485 243 871 pro 
oblast oblast běžné údržby komunikací, dopravního Značení a mostů 
Lipský Aleš, e-mail : lipsky.ales@magiStrat.liberec.cZ tel.: 485 243 871 pro oblast oblast 
běžné údržby komunikací, dopravního Značení a mostů 
Honzík Josef, e-mail : HonZík.joSef@magiStrat.liberec.cz, tel.: 485 243 442 pro oblast ob- 
last běžné údržby komunikací, dopravního Značení a mostů 

ˇ ČI. VIII 
SOUCINNOST ZHOTOVITELE 

ČI. V111! Součínnost zhotovitele Se mění a doplňuje: 

1. Zástupci zhotovitele : 

Ing. Jindřich Klazar, e-mail : klaZar@tsm1.cZ, tel.: 603 851 991 pro oblast běžné údržby 
veřejné Zeleně 
Ing. Josef Lejsek, e-mail: lejsek@tsml.cZ, tel.:604 299 576, pro oblast běžné údržby 
veřejné Zeleně 

Pavel Stanický, e-mail Z stanicky@tSml.cZ, tel.: 604 295 449, pro oblast běžné údržby 
komunikací, dopravního Značení a mostů 

Jan Vondráček, e-mail: vondracek@tsml.cZ, tel: 604 299 502, pro oblast běžné údržby 
komunikací, dopravního Značení a mostů 

Michal Bubák, e-mail: bubak@tSml.cZ, tel: 604 295 454, pro oblast běžné údržby doprav- 
ního Značení 

ČI. IX 
POVINNOSTI QBJEDNATELE 

ČZ. IX - Povinnosti objednatele Se mění a doplňuje: 

1. Objednatel ve vystavených dílčích Zadáních prací konkrétně specifikuje druh, případně 
množství upotřebitelného materiálu a jeho určení místa uložení ve městě Liberci a to 
Zejména:

14



0 Odstraněné svislé dopravní značení 
0 Odstraněné poklopy uličních vpusti a revizních šachet 
0 Vyfrézovanou asfaltovou vrstvu 
0 Části kmenů o průměru větším než 7 cm 
0 Větve stromů 

Zástupce objednatele bude případně přítomen ukládání upotřebitelného materiálu na 
určené místo uložení ve městě Liberci. 

ČI. X 
POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

ČI. X- Povinnosti zhotovitele Se meˇnz' a doplňuje.“ 

3. Realizace běžné údržbv 

Realizace běžné údržby bude prováděna dle aktuálních potřeb objednatele na základě za- 
dání a dále v Souvislosti S řešením havarijních stavů a odstraňování závad ve sjízdnosti a 
schůdnosti komunikací, včetně příslušenství. Aktuální potřeby objednatele budou vycházet ze 
,,,, Seznamu praci pro výběr Zadání k realizaci, popř. „Dilčím Zadáním“, které tvoří přílohu č. 
3 tohoto dodatku č.3. 

Běžná údržba komunikací a mostů bude prováděna v rozsahu podle zákona č. 13/1997 Sb. 
V platném znění ( Zákon o pozemních komunikacích) a prováděcí vyhlášky číslo 104/ 1 997Sb. 
příloha číslo 5 část 1. - Běžná údržba komunikací 

Běžná údržba zeleně bude prováděna V rozsahu zadávacích podmínek návrhu a bude za- 
hrnovat zejména následující hlavní typy prací: 
0 údržba trávníků: Seč se sběrem pokosené hmoty, Seč bez sběru pokosené hmoty - 

mulčování, částečné jamí vyhrabání trávníků, 
0 podzimní úklid listí, včetně vyhrabání keřových skupin a úklidu roztroušeného 

komunálního odpadu na pravidelně udržovaných plochách veřejné zeleně, 
0 údržba cest V parcích a parkově upravených plochách (chemické a mechanické čištění - 

šintování, zimní údržba sypáním nechemickým posypem, včetně jeho úklidu), 
0 údržba dřevin: kácení stromů a náletů vč. frézování pařezů, řezy stromů, řezy keřů 

prováděné za vegetace (tvarování živých plotů, úprava profilů chodníků a komunikací) i 

mimo vegetační období (průklest a zmlazení), 
0 údržba Záhonů růží: jarní odhrnutí, řez, opakované pletí, přihnoj ování, Zálivka, nakopčení 
0 údržba květinových Záhonů: založení a rušení Záhonů letniček, pravidelné přihnojování, 

pleti a Zálivka 
0 údržba zahuštěných keřových výsadeb: odplevelování, přihnoj ování 
0 údržba dětských hřišť, pískovišť, včetně jejich příslušenství a vybavení 
0 údržba DVT: běžná údržba a drobné opravy koryt 
0 údržba rekultivovaných skládek: Seč, čištění příkopů, 
0 likvidace čemých skládek na plochách ve vlastnictví Statutárního města Liberce 
0 likvidace plevelů a invazních rostlin

15



Odpady vzniklé při realizaci běžné údržby a oprav předmětu plnění zakázky budou 
likvidovány zákonným způsobem a V souladu S vyhláškou objednatele o systému Sběnı, 
třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu, platnou V době realizace předmětu 
zakázky. 

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování 
předpisů bezpečnosti práce, tecľmických zařízení a stanovených pracovních podmínek a 
předpisů o požární ochraně. Zejména bude respektovat ustanovení platných znění zakotvené 
v zákønikn pxáøe, § 133 a 135, vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 324/90 sh.,vyh1. ČÚBP č. 48/82 sh., 
vyhı. č. ČÚBP zn ČBÚ č. 110/75 sh. ve znčni pøzáčjšiøh předpisů, vyhı. ČÚBP a ČBÚ č. 
213/91 Sb., vyhl. FMD č. 55/91 Sb. a vyhl. č. 99/97 Sb., zákon č. 133/85 Sb. o požární 
ochraně V platném Znění, vyhl. MV č. 21/96 Sb., zákonem č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb.. 

Čı. XI 
KONTROLY A PŘEJÍMKY PRACÍ 

Čl. XI ~ Kontroly a přejímky pracı' se ruší celý text článku a nahrazuje se novým zněním: 

1. Zhotovitel bude provádět práce výhradně na základě zadání objednatele, jehož vzor je 
uveden V příloze č. 3 tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě. 

2. Bod 2 zrušen dodatkem č. 2. 

3. Dílo bude předáváno průběžně po dokončení jednotlivých zadání prací na základě 
písemného zjišťovacího protokolu provedených prací nejdéle do 15. kalendářního dne 
následujícího měsíce. Po průběžném písemném předání zjišťovacích protokolů zhotovitele 
odboru technické Správy veřejného majetku, objednatel nejdéle do 10 pracovních dnů 
zjišťovací protokoly písemně odsouhlasí, nebo je písemně vrátí zhotoviteli S odůvodněním 
neodsouhlasení. Nejdéle do 10 pracovních dnů od výzvy zhotovitele je objednatel 
povinen dostavit se k protokolámímu převzetí díla. Konkrétní termín předání a převzetí 
dohodnou oprávnění zástupci smluvních stran. Vpřípadě, že se objednatel bez udání 
důvodu k přejímce nedostaví, bude dílo považováno za převzaté. 
Součástí zjišťovacího protokolu provedených prací budou ze Strany zhotovitele také 
předány doklady, které následně budou sloužit k doplnění pasportů objednatele. 

4. Bod 4. se ruší bez náhrady. 

5. Dílo Se považuje za ukončené oboustranným podpisem zjišťovacího protokolu, 
S předáním veškerých dokladů, a Současně odstraněním veškerých vad a nedodělků. 

6. Záruční lhůta počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. 

Přílohy: 
Ruší Se příloha č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novou přílohou č. 2

16



Ruší se příloha č. 4a doplnění jedn. cen ke stávající příloze 4 a ,, Údržba komunikací včetně 
chodníků a schodišť a příslušenství “ (Zabezpečení výjezdů BESIP) 

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

Smluvní Strany souhlasí S obsahem tohoto dodatku č.3, přičemž tento je vyjádřením jejich 
svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni a ani Za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojuji své podpisy. 

VLiberci dne 

Objednatel: Zhotovitel: 
Statutární město Liberec Technické služby města Liberce, a.s. 

Martina Rosenbergová Ing. Mgr. Miroslav Mach 
primátorka města Liberce předseda představenstva 

Seznam příloh 

Příloha č. 2 (strana 1) - Č erpáníz rozpočtu Statutárního města Liberec 
Příloha č. 3 V členění 3a, 3b, 3c, 3d, 38 
Příloha č. 4 -Jednotkove' ceny údržby komunikací, včetně chodníků a schodišťa příslušen- 
ství, dopravního Značení, mostů, veřejné Zeleně.

17



Ž 
Q: 

'NM 

#2 

QGN 

MNQ 

MW 

gä

Ě 

EL
Q 

WŇQ

M 

kg 

EŇ 

ga 

8__ 

M8 

W 

IQ: 

Q 

N:
N 

25 
__ 

sb 

2 
28 

2 
„Š 

kg 

ga 

gfi 

EWMJWU 

.mx 

çmö 

:VF 

2: 

MM“ 

NN 

mëmw

_ 

ač 
__ 

QQN 

Nmë

N 

PNON 

me 

NN 

Qt“

2 
GG? 

V 

QQ 
mw 

âm“ 

SN 

Qâ 

3 

sh 

NF 

ÝGN

3 
WGN 

in 

ONON 

08 

NN 

FG 

M: 

2; 
V 

MNG 

mu 

Mwg 

RN 

Gxw

3 

95 

N__ 

_šN 

:Ň 

Q: 

:W 

QÖN 

mg 

NN 

ÝNW

2 
M8?

Ý 

MKQ 

W 

WNM 

MFN 

Qè

3 

WŠU 

NF 

ÝWN 

:ˇ 

MGM 

É“ 

MWSN 

G2 

NN 

ÝNÝ

E 
@OÝ 

Ý 

MNG 

M“ 

MWNMU 

MKN 

Qâ 

3 
mnm“ 

NP 

_ä\_

3 

QK 

X“ 

MEN 

G2 

NN 

ÝNV 

Q 
QUÝ

Ý 

MNG

M 

WNM 

@NN 

Qč 

S 

Em“ 

NF 

ÝWN

3 
AĚN 

_ă 

ÉÖN 

G2 

NN 

VNÝ 

2 
WOW 

Ý 

MKMW 

M 

MŇMU 

„KN 

ač

S 

mk“ 

NP 

xx

É 
mg 

VM“ 

ÉÖN 

2: 

NN 

S_Ý 

wr 

Q; 
Q 

Guy 

mv 

QNMU 

QN 

Qö

3 

Eb

Q 

ik 

:N 

QQ 

in 

:CN 

QQ 

NN 

ÝNV

Q 

QQ“

V 

sb 
M 

mwqm 

QN 

Qč

E 
mg 

NP 

ŤWN 

:N 

mg 

VM 

MHBN 

Ge 

NN 

VNÝ 

M: 

QH; 

V 

MNQ 

mu 

WNMU 

ŘN 

ač 

3 
P5 

NF 

Ýmfi

3 
mg 

in 

NSN 

OMWN 

ON 

Og

2 
Nmö 

Ý 

Og“ 

M 

Og“ 

OWN 

_šm__ 

2 
ONW 

:_ 

OWN

Q 

ää 

gě 
WW 

NQU 

Nm 

:ON 

:Pam 

mg 

2 
MWQW 

M“ 

Nm"

M 

QWN 

MWVŇ 

_`_ą

Q 

ŇN

: 

mg

© 

ÝVĚ 

mu; 

É“ 

Q8 

NM 

OSN 

_`:`oN 

OGG

8 
QWQ

M 

gumu

Q 

QON 

OQN 

EV

2 

CNN

: 
Gmë 

_ 

OOV

_ 

ŠK
G 

QKÚ 

Og“ 

Q“ 

MNG 

WM 

GOON 

:P 

ON 

Og

É 
ünwmw

M 

sm“

M 

ŠN 

O©N 

:Ý

2 
DNM

: 
ágv 

__ 

OOP

_ 

:N 

OOG 

50 

QM“ 

am 

ma 

MWOON 

:vom 

OGG

2 
__®®®

M 

Gmă

Ň 

QGN 

QWN 

EW 

2 
Og 

:_ 

EQ 

mu 

Og 

MM 

ga 

F: 

ON 

000

9 
Qg 

M 

něm“

M 

QWN 

OWN 

ĚIQ 

2 
CNN

: 
ÍÓOMU 

_ 

O2

F 
_`Óë_Ň 

OGG 

mg“ 

__ 

2:
_ 

:I 

E5 

SHW 

Q“ 

Omö 

GM 

©8N 

____n_Q

w 
Ina 

Nmă 

Ina

w 
Ina 

NŮD 

Ina

m 
Inñ 

Ng 

Ina

m 
Ina 

Nmfi 

Ina 

Ina 

N02 

Ina

w 
Ina 

Nmfi 

Ina

w 
Ina 

Nmň 

E260 

Emšmo 

____Q___00 

EQĚO 

Emˇ__mo 

Ewˇ__wo 

E9__mO 

E360 

W 

E9__mo 

Emˇ__mo 

Emˇ__m0 

Eeìo 

E9__mö 

E9__mo 

____n_Q 

Ina 

NOD 

xom 

wE9__Qo 

Emšwo 

%_0N 

w____O‰> 

LEgN___N 

m__>N____On_ 

300: 

8s__šEOˇ_ 

Nâťflfl 

Ncmwvm 

__=__O%g 

_šč_%n 

__EO%g_ 

_šg> 

Nàaw 

___0W___W__ 

___0Ť>_I____oZn_W___

> 

WOMEN: 

<___Ww_›_ 

o____Z”_‹_5___<___W 

D__bon_NoE

N 
_Z<n_~_m0 

N 
_U 

<___o|__„_n_

ł 

`) 

59:8 

WOĚB


